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Om att vilsegå
Ganska ofta sätter jag mig på cykeln och trampar iväg uppåt äggbonden. Jag 
är ingen sådan där cyklist som drar på mig kroppsnära, neongröna lycrabyxor 
och susar fram på Gårdsbyvägarna så att grådvärgar och vildvittror hukar ba-
kom rotvältorna. Tvärtom faktiskt. Mina cykelturer är så långt ifrån ett träning-
spass man kan komma. Jag har till och med elcykel för att slippa trampa mer 
än för syns skull i uppförsbackarna. 

Jag cyklar ofta uppåt äggbonden, och när jag 
kommit lite djupare in i skogen ställer jag cykeln 
mot ett träd och går rakt in bland tallar och 
troll. Jag tycker om att gå vilse. Den som inte 
tillåter sig att gå lite vilse är en tråkig människa, 
en sådan människa vars gafflar ligger vända åt 
samma håll i besticklådan och som alltid vet vad 
fläskfärsen kostar på ICA. Den som inte går vilse 
hittar inga nya kantarellställen och blir aldrig 
bjuden på ett glas vin av en främling. Dessvärre 
är det numera hart när omöjligt att vilsegå i 
Gårdsbyskogen. Inte ens ormvråkens lockskri 
eller spillkråkans flyktläte kan förleda en vil-
sevandrare så djupt in bland granarna att 23:ans 
asfaltssång tystnar i fjärran. Och något gäckande 
skogsrå är inte heller att hoppas på. Det var  
längesedan sådana syntes till i våra skogar – i alla 
fall har inte jag haft det nöjet på min sida. Inte ens 
näcken nere i Yabäcken har någon att spela för i 
sommartorkan. Men trots att man numera mycket 
sällan stöter på troll och oknytt i skogarna drab-
bas jag alltid av en någon slags förhoppningsfull 
rädsla av att kunna göra det. Det finns alltid 
något att känna sig lite rädd för när man följer en 
igenvuxen stig och den plötsligt tagit en annan 
väg än mina steg. Fotfästet försvinner, granarna 
kommer närmare och ställer sig tätare i en ring 
omkring mig. Och så en gren som plötsligt 
knäcks, en fågel som skräms upp. Blickstilla; vad 
var det? Är det någon som ser mig? 

Jag kan inte påstå att jag är rädd för björn och 
varg. Jag är inte heller särskilt rädd att för att 
möta vildsvin eller älgar, som det kanske vore 
mer logiskt att vara. Möjligen är jag rädd för 
människor. Men den som aldrig tappar fotfästet 

ängslar sig antagligen mer än jag, men så har de 
också gafflarna åt samma håll i sina besticklådor, 
och blir aldrig bjudna på vin av främlingar. 

 Jag vet inte vad det är som för mig allt djupare in 
i Gårdsbyskogen. Men någonting är det, kanske 
längtan att upptäcka näckrosor och grodyngel i 
en bortglömd skogstjärn, sådana som fanns när 
jag var barn. Kanske är det drömmen om ett hav 
av kantareller, längtan efter en makalös utsikt 
över ett öppet fält, en glänta ingen har sett, 
eller rent av förhoppningen om att finna ett spår 
som korsar mitt. Jag vet inte, jag har inga svar. 
Kanske är det bara så att vi som vilsegår alltid är 
på väg längs en obekant upplevelsestig genom ett 
äventyrsland där pojkar aldrig växer upp och där 
längtan att vandra utmed okända vägar både inåt 
och utåt ständigt lockar oss ständigt allt längre 
in i skogen, ständigt allt djupare in i det okända 
– och vem vet, kanske finner jag ett spår i ett 
väglöst land genom mig själv.

Så småningom hittar jag tillbaka till min cykel. 
Väg 23:s asfaltssång om längtan bort eller hem 
leder mig alltid åt rätt håll, och även i den tor-
raste skog brukar jag hitta några små kantarel-
ler att lägga i cykelkorgen när jag rullar hemåt 
förbi äggbonden. Lusten att gå vilse handlar nog 
mest om längtan att tappa fotfästet litegrand. 
Det borde vi göra oftare lite till mans. Man blir 
rikare av att göra det, även om rikedomen sällan 
blir något annat än en handfull torra kantareller i 
min cykelkorg.

Hasse Nilsson 
Yasjön
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Annonsera i GårdsbyBladet?
Här är några viktiga punkter att tänka på.

• Gällande annonsformat är:  
1/4 A4 – 185x65 mm 
1/6 A4 – 130x65 mm 
1/8 A4 – 92x65 mm

• bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf

• bildens upplösning ska vara 300 dpi 
(har bilden lägre upplösning kommer den bli 
otydlig i tryck)

• annonsen bör vara i färg

Annonsstopp för nästa nummer av  
Gårdsbybladet är 30 november 2022. Annonser  
och eventuella tekniska frågor mailas till  
gardsbybladet@gmail.com. För prisuppgift  
kontakta Bertil Sandberg tfn 0470-612 55 eller  
070-550 13 16.

Er lokala elinstallatör  
samt konsthantverk 
Ring oss gärna på telefon 

Ante och Marita Midenius

Välkommen in på gofika  
Doften av nybakat alla  

dagar i veckan! 
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Sandsbrobollen 2022
Efter två års uppehåll på grund av coronapan-
demin var det så äntligen dags igen för fotboll-
sturneringen Sandsbrobollen, en av årets stora 
höjdpunkter inom Sandsbro AIK. Den 20-21 
augusti samlades 76 lag från  
många olika föreningar med spelare födda 
2013-2015 på Sandavis gröna hemmaplan för 
två dagar fulla med fotboll och gemenskap. 
Kvällen innan Sandsbrobollen gick av stapeln inleddes med 
heroiska insatser från cupgeneraler och föräldrar som mitt i 
åskovädret monterade tält och förberedde planerna inför den 
stundande fotbollshelgen. Allt gick dock vägen trots visst vä-
dermotstånd och Sandsbrobollen kunde inledas på lördagmor-
gonen med både tält och fotbollsplaner intakta. 

Helgen bjöd på härligt fotbollsspelande, stor gemenskap och 
spelglädje, duktiga domare och stark kämpaglöd och lek-
fullhet hos spelarna. Det var fantastiskt att äntligen få se så 
många fotbollstjejer och killar samlade på Sandavi igen. Vid 
sidan om fotbollsplanerna kunde besökarna förutom att heja 
på alla duktiga spelare köpa både lunch, mellanmål och fika, 
liksom fina ansiktsmålningar och  
glittertatueringar. 

En reflektion som vi i ungdomssektionen i Sandsbro AIK 
gjorde när vi summerade helgen var att föreningsandan och 
glädjen till fotbollen verkligen genomsyrade hela Sandsbrobol-
len. Upplevelsen var att både spelare, ledare, domare, föräl-
drar, speakers, cupgeneraler, besökare och alla andra SAIK:are 
som jag nu glömt att räkna upp deltog med glädje, liksom 
sträckte ut en hjälpande hand så fort det behövdes. 

Med glädje och gemenskap uppnår vi tillsammans det som 
ingen kan uppnå ensam.

Stina 
Knutsson och 
Alva Sanden.

Axel Liden, Johanna Johansson (ledare), Albin Bergström, Dalil Hesso, 
Colin Ederfors, Samuel Lindström Årheim.

Har du tid över på dagarna?
Vill du göra en insats för 

eleverna på Sandsbro skola?

Välkommen att bli 
Rastfadder!

Kontakta skolans expedition 
för mer information: 
tel: 0470-79 62 20
mail: karolina.fagerlund@vaxjo.se

- en dag varannan vecka
 

- kl 11.00-13.00 

- skolan bjuder på lunch

Vi blickar nu redan framåt mot Sandsbrobollen 2023,  
hoppas vi ses då!

Amanda Rikner Martinsson, ungdomsansvarig 
Ungdomssektionen i Sandsbro AIK
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Föremålen på Hoppet berättar 4
Serien fortsätter med våra historiska föremål på  hembygdsgården Hoppet och vi vill berätta deras 
historia för oss idag i Gårdsbybladet. 

Om du tycker detta verkar intressant eller är intresserad av gammal teknik, så hör gärna av dig till 
Gårdsby hembygdsförening hembygd@gardsby.se
Text: Kjell Gustavsson
Foto: Poul Kongstad

Mera grädde!
Separatorn uppfanns 1879 av Gustaf de Laval. Den började 
säljas 1887. 

Innan användes öppna trätråg där mjölken fick stå över natten, 
varvid den lättare grädden flöt upp och kunde skummas av 
med en sked. Grädden användes sen till smör.

Mjölken hälldes i den stora skålen i separatorn. Sedan började 
man veva och när man fått upp farten (60 varv/min) kunde 
man öppna kranen och släppa ned mjölken till det mindre 
kärlet. Inne i denna roterar en kula med hög hastighet och 
tvingar mjölken att rotera. Den tyngre skummjölken tvingas 
ut mot kanterna och den lättare grädden mot centrum. Ur de 
två piporna kom slutprodukterna; från det större röret kom 
skummjölken och ur det mindre kom grädden!

Nästa gång du är på Hoppet, se själv hur mycket mjölk som 
man kunde separera på en timme.

Klabbaskor – ett minne 
från jordhungerns tid
Den tid från början av 1800-talet fram till en bit in på 1900-talet, måste åkerarealen öka för att föda en kraftigt stigande befolkning. Stora statliga stimulanser utgick och landskapet förändrades. Hushållningssällskap bildades i varje län för att fördela de statliga bidragen. Sjöar sänktes, myrar och mossar torrlades.

Det gick inte alltid så bra, dräneringen var svår och marken 
förblev mjuk. Hästarna som skulle dra plog eller harv var för 
tunga och sjönk för djupt. Då kom någon på att fördela tyn-
gden över större yta för att minska marktrycket, precis som vi 
idag har traktorer med dubbla hjul. ”Klabbaskorna” uppfanns. 

En träplatta, en brädbit spändes fast under hästens hovar och 
det tycks ha fungerat. Man ser dem ofta i hembygdsgårdarnas 
samlingar, men i regel vet ingen vad det är. ”Klabbakor” kan 
vara ett dialektalt uttryck, kanske bara i vår och kringliggande 
socknar.

Denna Alfa-Laval Separator 4 visas på hembygdsgården Hoppet.

”Klabbaskor” för hästen som skulle ta sig fram på utdikad  
mjuk mark. 
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Hoppetfest 2022
På sista sommarvarma dagen öppnade Gårdsby hembygdsförening upp hem-
bygdsgården ”Hoppet” och bjöd in till Hoppetfest efter ett fyra år långt uppehåll. 
Föreningens firar 70-års jubileum och firandet bjöd på trollerishow, stämningsfull 
musikunderhållning och ett eget lopp för barn. 

På plats fanns möjlighet att köpa bland annat lokala blommor, föreningens nysläppta 
hembygdsbok eller hembakt fika och framför allt njuta av den fina miljön. Veteran-
fordonsentusiaster fanns på plats och visade upp sina pärlor, både mopeder och bilar. 

Puben i Smedjan
Så slogs äntligen portarna upp till 
puben i år igen efter två års uppehåll 
under pandemin. Uppslutningen har 
varit god, så saknaden har uppen-
barligen varit stor. Det har blivit en 
trevlig tradition att träffa sina gran-
nar på Smedjan. Att ta en öl och en 
Bullens korv, umgås och lyssna på 
musik - vad mer kan önska? Men nu 
är det slut för denna säsong.

Bra jobbat alla ni, som ställt upp.

Vi vill speciellt tacka våra  
pub sponsorer.

17 juni: THS Electronics AB –  
Tomas Möcander

8 juli: Villa Vik – Börje Svensson

26 aug: Växjö Plåtslageri i Gårdsby 
AB – Martin Eriksson

TACK!

Text: Lina Schlegel

Text: Bertil Sandberg
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Naturhinderbana  
PÅ HOPPET
Vi i Gårdsbys hembygdsförening är otroligt stolta och 
glada för vårt bidrag från Lokal pott Swedbank på 30 
000 kr. Vi kommer, med start i höst påbörja en lek/natur-
hinderbana på Hoppet. Vårt mål med detta projekt är att 
göra vår vackra plats/hembygdsgård mer attraktiv även 
för de yngre. Genom att skapa en attraktiv plats, skapar vi 
också intresse för vår hembygd. 

MEN, vi behöver hjälp! Vill/kan du hjälpa till på något 
sätt? Det kan handla om allt från ett ekonomiskt bidrag 
(inget är för litet), till handkraft, planering eller hjälp  
med någon maskin du äger. Du kanske har material i din  
ladugård som kan passa? Eller skulle du vilja vara med 
redan från start i vår arbetsgrupp?

Hör av dig till Sara, 070-924 19 01.

Fritids på Trollbacken
Nu är vi igång igen efter en lång härlig 
sommar. Trollbackens föräldrarkoopera-
tiv hyr övervåningen i församlingshem-
met här i Gårdsby, där vårt fritids har 
sin hemvist. På fritids är barnen mellan 
6-10 år och alla har gått på vår förskola 
som små, vilket gör att vi få trygga och 
fina relationer till dem.

Första vecka på det nya läsåret tog vi 
vår buss och körde till Hissö och Lin-
néparken i Växjö efter skolan. Vi brukar 
efter barnens olika önskemål besluta oss 
för ett resmål dit vi åker och äter mel-
lanmål och utforska miljön.

En eftermiddag kom en dansinstruktör 
och lärde oss olika grunder i hiphop 

och streetdance. Det var en uppskattad 
aktivitet.

Vi vill erbjuda våra barn variation av 
olika miljöer och vi pratar om den friska 
luftens betydelse. Vi vill också bidra 
med rörelseglädje!!

Text: Tina Nilsson

Text: Sara Richter Simsek
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Text och foto: Irène Karlsson

Bya-träff i Björnamo!
Hos Olle och Irène på Lindtorpet 1 i Björnamo, samlades större delen av invånarna i Björnamo en 
lördag i juni. Att samlas såhär bidrar mycket till en känsla av gemenskap i byn. Det är tryggt att 
känna varandra lite.

Det bjöds på grillat med tillbehör och 
kaffe med jordgubbstårta.

Tore Johansson berättade om Lind-
torpets historia. Sivert Wickström och 
Barbro Fellinger underhöll med sång 
och musik.

Alla bidrog med mycket prat och skratt!

En tävling bidrog till både motion och 
funderingar. Tio stycken plastpåsar in-
nehållande diverse, fanns utplacerade i 
närområdet. Det gällde att lista ut in-
nehållet. Chokladvinster utdelades som 
första- och andrapris.

En del grannar stannade tills bord och 
stolar dukades undan. Detta sågs som ett 

gott betyg på träffen. En vas och tre glas 
i kras blev det! Också detta ett bevis på 
en hög och god stämning.

Nu hoppas vi att det blir en årlig tradi-
tion med Bya-träff i Björnamo. Stafett-
pinnen är härmed kastad!
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Text: Oliver Sturesson

Värends Scoutkår
Vi i Värends Scoutkår är en av många scoutkårer 
i Nykterhetsrörelsens Scoutförbund. Vår kår är 
en aktiv kår och har runt 90 medlemmar i  
blandade åldrar. 

Vardera avdelningen i kåren har separata veckomöten, 
Spårarscouter 7-9 år, Upptäckarscouter 10-12 år, Äventyrar-
scouter 13-15 år, Utmanarscouter 15-19 år samt Roverscouter 
19-25 år. Vi har även en aktiv Familjescout-grupp 3-7 år + 
syskon och föräldrar, som har några möten varje termin.

Då kåren äger egna kanoter brukas det på sommarhalvåret 
paddlas runt i sjöar och åar runt om i Växjö. På vinterhalvåret 
tänder vi brasor ute vid stugorna och ibland sätts det även upp 
militärtält som har en kamin som värmekälla.

Värends Scoutkår har två egna stugor, Månkullebo och  
Skogstorpet.

Månkullebo
Månkullebo är en av våra två stugor och ligger strax utanför 
Sandsbro. Detta är ett soldattorp som byggdes runt år 1780, 
scouterna restaurerade torpet på 40-talet. Månkullebo är  
placerad i södra delen av Glasrikets Golfbana i Fylleryds- 
skogen och verksamheten utförs oftast utomhus då vi har  
stora ytor och ängar att röra oss på.

Skogstorpet
Skogstorpet är den andra av våra två stugor och ligger i Sands-
bro och är ett hus som scouterna själva byggt 1969-1972. Då 
Skogstorpet är placerat mitt i ett bostadsområde så brukar vi 
oftast ha verksamhet inne i stugan.

Vi i Värends Scoutkår gillar att genomföra roliga och lärorika 
äventyr. Vi gör allt ifrån att vandra i berg, åker på utomlands-
läger, röstar om rörelsens bestämmelser, till att elda, tälja, laga 
mat och knyta knopar.

Värends Scoutkår har funnits i 78 år och har varit en trevlig 
och gemensam kår för många olika människor och genera-
tioner. Vi vill gärna fortsätta med detta, så om du är villig att 
testa på scouting hos oss i Värends Scoutkår oavsett ålder och 
tidigare kunskaper, så är du hjärtligt välkommen att höra  
av dig.

Kontaktuppgifter till Värends Scoutkår:
Ordförande: Oliver Sturesson 
Telefon: 072-330 52 22 
Mail: oliver@vaxjo.st

Sök gärna på vår hemsida Värends Scoutkår för mer  
information om oss.

Vad händer hos Gårdsby församling?
Gårdsby församlings familjeverksamhet startar vecka 37. 

Babycafé 0-24 månader 
Tisdagar kl 09.30-11.30 
Ramsor, sånger och fikastund

Lek & Pysselcafé 0-5 år 
Fredagar kl 09.30-11.30 
Sång, lek, pyssel och fikastund

Anmälan på vår hemsida 

https://www.svenskakyrkan.se/vaxjo/gardsby-forsamling

Mötesplatsen för daglediga 
Torsdagar (Obs ny dag) 
Jämna veckor med start vecka 38

22 september - Musik och politik 
Allas vår Sofia Stynsberg talar och sjunger

6 oktober - Från Peking till Växjö 
Domprost Thomas Wärfman 
Kaffe och kaka
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Björnamo EntrEprEnad
David Andersson

Björnamo Storegård 5 · 355 92 Växjö
Mobil 073-776 47 24

Skogsvägar • Dikesrensning
Markberedning • Övrig grävning

Behöver Du grävhjälp?

David annons.indd   1 2015-02-25   08:57

Från tidlöshet till lösstid
Varför allt är som det är har alltid intresserat mej, ända sedan barnsben. Varför är jag jag, varför ser bergen 
ut som de gör, och framför allt, var kommer allt ifrån? Som barn var det ”lättare” att ta tag i de stora fysika-
liska frågorna så det blev till intresse för astronomi och långt senare i rymdåldern, intresse för kosmologi. 
Kosmologi handlar om tidens och rymdens uppkomst i Big Bang, och utvecklingen sedan dess. Forsknin-
gen dyker allt djupare i universums förflutna,och ger spännande resultat. Häromdagen kunde vi se en bild 
på det äldsta objekt som någonsin fotograferats, en stjärna som den såg ut när vårt 14 miljarder år gamla 
universum bara var 300 miljoner år gammalt. Förskoleålder typ. Fantastiskt. Då fanns inga ordnade galaxer 
som den på min bild.

Nu i modern tid utvecklades mitt intresse för astrofotografi, 
och dess vedermödor vill jag berätta lite om. Så förra somaren 
skaffade jag ett fint teleskop, som är datorstyrt och som på 
kommando kan självt leta upp objekt på stjärnhimlen. Det var 
inte lika kul som jag trott så under tiden jag tränade på det tit-
tade jag på tjogtals YouTube-videor om astrofotografering. Jag 
fastnade för råd från en skicklig kanadensisk amatörastronom 
och skaffade ett mindre teleskop med en anordning, monter-
ing, som kan vrida ett teleskop med kamera 1 varv/dygn så 

att de kan följa stjärnornas vandring på natthimlen. Det är 
nödvändigt om man vill fotografera ljussvaga objekt som 
nebulosor och galaxer, och det vill man, för det är de vackra 
objekten. Då måste man använda låååånga exponeringstider 
typ 1-2 minuter. Utan montering blir alla stjärnor som streck 
på bilden.

Nu kommer vi till problemen. Efter sådär 25 spridda kvällar/
nätter har jag bara lyckats ta 2 hyfsade bilder som gett mig 

Text: Jan Sjökvist

Andromedagalaxen ligger 2 miljoner ljusår bort. Närmar sig oss med en 
fart av 120 km/sek. Liknar vår egen galax, Vintergatan. (Månen ligger 1 
ljussekund bort!).
Orionnebulosan är resterna av en exploderande stjärna.  
Ligger i Vintergatan, bara 1300 ljusår bort.
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godkänt av vännerna i facebookgruppen Astronomi Sverige. 
Nedan följer en utdrag ur mina anteckningar (nattbok?) på 
nybörjarmisstag som man tydligen måste ta sej igenom för att 
ta skapliga bilder. Man ska veta att med en rimlig förstoring 
blir synfältet igenom teleskopet mindre än månens yta på him-
lapällen. Det blir vansinnigt svårt att hitta ett visst objekt, men 
jag har hjälputrustning (extern lasersökare) och programvaror 
(stjärnhimlen) som man måste lära sej hantera. En gedigen 
inneboende envishet är det tvunget att inneha, inte minst för 
att rigga grejerna: alltid rikta monteringen mot polstjärnan, 
och sätta på teleskop och kamera ovanpå monteringen, och 
ställa in skärpa och rätt exponeringsvärden (vi jobbar aldrig 
med automatisk exponering som t ex på mobilkameran) och 
till syvende och sist rikta in telskopet mot fotoobjketet. Man 
måste ta 30-100 bilder för att få in tillräckligt mycket infor-
mation om objektet i kameran. Bilderna tas automatiskt med 
signal från monteringen som i sin tur fått uppgifterna från en 
app i mobilkameran. Hänger ni med? Alla bilder ”staplar” man 
efteråt i ett program som tar fram de svaga signaler som inte 
syns i enskilda foton. En enda bild blir resultatet.

Trixande med att rigga stativ, teleskop, kamera, montering och 
sökare tar 30-60 minuter. Det är det värt om man bara får en 
bra bild i slutändan. Men oftast efter en fotoseans, som kan 
ta några timmar, är det ganska trist att kolla igenom bilderna 
och upptäcka att man allt var förgäves p.g.a. ett eller flera 
missöden:

1. Linsskyddet satt kvar. Sjukt pinsamt. Hoppas ingen såg...

2. Kamerabatteriet urladdat från början. Inga bilder alls. Så 
slarvigt.

3. Stativet rubbades och polstjärnan ”kom ur läge”. Objekten 
försvinner alltmer ur bild för varje bild som tas. Klumpigt 
gjort. Måste vara mer noggrann.

4. Glömde ställa in kameran i Manuellt läge. Bilderna blev 
svarta p g av automatik och därmed kort exponering. Tanklöst.

5. Missade ställa in kamerans känslighet med konsekvens nr 4 
eller överexponerad. Mer tanklöst.

6. Ratten för skärpeinställningen rubbad. Dålig skärpa, bilder 
måste slängas. Tragiskt.

7. Monteringens batterier tog slut direkt. Alla bilder med 
stjärnor som streck. Sånt måste kollas innan. Gör om, gör rätt.

8. Ställde kameran i videoläge. Inga bilder alls, bara en lång 
video. Riktigt lång. PINSAMT

9. Imma på linsen, p g a kylig kväll. Bara suddiga bilder. Inte 
mitt fel? (Köpte sedan linsvärmare).

10. Imma på linsen. Omkopplaren för linsvärmaren i fel läge. 
Mitt fel och ingen ursäkt. Tyvärr.

11. Imma på linsen. Batteriet till linsvärmaren räckte inte. 
Måste nog lära mig ladda upp Power Bank'en INNAN!! 

12. Hittade aldrig objektet. Inget foto alls. Förvirrad antagli-
gen.

13. Glömde stänga av sökarens laser förra gången. Batteriet 
urladdat. Så klumpigt.

14. Glömde sätta i minneskortet i kameran. Mera klumpigt.

15. Glömde rensa minneskortet i kameran innan. Väldigt 
klumpigt.

16. Glömde wifi-koppla mobil till montering. Monteringen 
fick inga styruppgifter. Bara streck på bilderna. Klantigt.

17. Ställde in fel hastighet på monteringens vridrörelse. Allt 
blir streck. Vad har jag i huvet?

18. Glömde balansera teleskopet på monteringen. Stjärnor blir 
avlånga. Sh*t, när man ändå var så nära.

19. Slöjmoln drar in så fort jag vänder ryggen till. Bara att 
gilla läget. Surar ändå.

20. Det är för kallt (-10). Går in igen och surar.

21. Upptäckte fullmåne i närheten. Inte mitt fel? Går in igen. 
Samma reaktion.

Att få allt detta rätt (vid samma tillfälle!) är som en kamp 
varje gång, som inte heller underlättas av att de bästa nätterna 
är kalla vinternätter, med följd att fingrarna blir stelfrusna. 
Men så vid alltför sällsynta tillfällen stämmer allt och man får 
belöning för att ha fått fram en bild som just inte så många har 
möjlighet att ta. Och med den följer en förhoppning, en sorts 
visshet, att nästa säsong fungerar allt mycket bättre.

Men nu är det sommar med ljus natthimmel och dålig tid för 
astrofoto. Så jag sysslar med mer jordnära ting – chiliodling. 
Skönt att slippa teknik ett tag iaf...tills jag upptäckte lössen på 
de små plantorna. Nu är det en annan kamp istället...

Skaplig utrustning för astrofoto kostar ungefär som en bät-
tre elcykel men prisvariationen är mycket stor mellan olika 
system. Jag har:

Teleskop: Skywatcher Evostar 72 ED 
Montering: Skywatcher Sky-Adventurer 2i 
Kamera: Canon 250D 
Sökare: SkySurfer III 
Stativ: Celestron  



Datum Tid Plats Aktivitet Arrangör

27/9 15-19.30 Hembygdsgården  
Hoppet

Kom och bygg gärdesgård under ledning av Kjell 
Gustavsson. Vi bygger, kom när du kan. H

26/10 18.30 Hembygdsgården  
Hoppet

Berättarkväll och bildvisning kring timring av hus 
och snickeri på Hoppet. Vi anknyter till föremål i på 
hembygdsgården. Fika. 

H

10/11 19.00 Hembygdsgården  
Hoppet

Filmkväll med fika på hembygdsgården Hoppet. En 
historisk dokumentärfilm “Starka kvinnor i Gårdsby” 
av Peder Gowenius och Poul Kongstad 2021.

H

I slutet av 
oktober

I slutet av oktober startar studiecirkeln "Gamla kartor 
och skiften" i samarbete med LRF. Anmälan till Kjell 
Gustafsson, 070-586 11 65.

H + LRF

EVENEMANGSKALENDER GÅRDSBY 2022

Välkomna till våra evenemang!

Telefon 073-526 37 97

Text: Lina Schlegel

Skaffa Gårdsbyboken 2022
Mycket om Gårdsbytrakten

Den som vill veta mer om Gårdsby-Sandsbro-traktens kulturhistoria och 
utveckling, kan skaffa Gårdsbyboken. Där finns mycket intressant  
information om trakten. Boken ges ut av Gårdsby hembygdsförening 
med stöd från Gårdsby sockenråd.

Den nyaste boken utgavs i juni 2022 och kostar 200 kr. Du kan betala 
kontant eller med Swish.

Det har tidigare gjorts tre årgångar, 1981 - 1986 - 1991.  
De kostar 100 kr styck, och finns också till salu.

Hembygdsföreningen erbjuder även ett bokpaket med alla 4 böckerna för 
400 kr (+ ev.porto)

För att köpa böcker, kontakta: 
Tore Sandrell 070-323 47 82 
Kjell Gustafsson 070-586 11 65 
Poul Kongstad 070-510 13 87


